AKT THEMELIMI

I SHOQERISE TREGTARE
“ GainFaith - SOLUTIONS ” SH.P.K
ME SELI Nkt TIRANE

sevke

Sot, mé daté 02/08/2022, né Tirang,

FERUK NELI, shtetas shqiptar, lindur mé 28/09/2001, Dibér , Shqip&ri, person madhor me zotési
t&€ ploté juridike pér & vepruar, me kart# identiteti Nr.K10928085V

I cili kan¢ vendosur themelimin ¢ shoqérisé “GainFaith - SOLUTIONS” Sh.P.K., shogéri
tregtare me pérgjegjési té kufizuar, me termat e méposhtme:

NENI 1
Shogeria “GainFaith — SOLUTIONS” Sh.P.K., &shté formuar si shoqéri tregtare sipas ligjit
9901 e datés 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, (né vazhdim Shoggéria).

Shogéria éshté Person Juridik Privat .Shoqéria ka seliné e saj né Tirané dhe do t& mund t& vendos
ose heq seli sekondare, zyra sekondare pérfaqesimi dhe agjenci n& Shqipéri edhe jashté shtetit.

NENI 2
Emri i shogérisé
Shogéria, do té dalé n& garkullimin juridiko - civil me emrin GainFaith - SOLUTIONS Sh.PK.,

NENI 3
Objekti i veprimtarisé
Shoqeria ka pér objekt - né pérputhje me kérkesat ligjore - veprimtarité ¢ méposhtme:

1-Shérbimet me karakter financiar (fiskal, kontabél dhe strategji operimi )

2-Shérbimet me karakter legal/business low ( procedura dhe ndj ekje e raporteve (& kontraktuara
me t& gjitha palét e interest t& drejtépérdrejté ose jo )

3-Shérbimet me karakter operativ (trajnime dhe rekrutime stafi/ekipi )

4-Shérbimet me karakter strategjik (zgjidhje, propozime dhe alternativa strate gjike operimi )
5-Shérbime marketing (strategji operimi dhe zgjidhje mbi mundésité e bashképunimeve dhe
qasjes operative né treg/industri )

NENI 4
Selia e Shoqérisé
Selia e Shogérisé ndodhet né adresén : Rruga “Liman Kaba™, Kati 4, Ap.Nr.115, Zona Kadestrale
nr,8270, Pallati “Olimpik Rezidens” — Ambasador Nr.1, Tirang, Shqipé&ri

NENI 5
Kapitali i Shoqérisé
Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jeté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues t& késaj
Shogérie n& para né vlerén 100 (njéqind) lek, dhe &shté i ndaré né 1 kuot




Themeluesit marrin né prongsi kuotat e tyre ng kapitalin themeltar né pérputhje me kontributin e

tyre.
Kontributi i ortakéve themelues né kapitalin themeltar &sht& si m& poshté:

FERUK NELI 1 kuot&, me vler& 100 Leké, zotéron 100%

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé
Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pacaktuar.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, organet
drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshtg vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme ¢ Ortakéve;

2. Administratori .
Meényra e organizimit t€ tyre dhe funksionimit &shté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.
Shoqéria do t& administrohet fillimisht nga Administratori i vetem i cili zgjidhet me afat peséviecar
t& ripértérishém pérveg rasteve t& revokimit ose t¢ doréhegjes ose shkaqeve t& tjera ligjore.

Administratori i Shoqérisé i cili pranon do ¢ jeté : FERUK NELI, shtetas shqiptar, lindur mé
28/09/2001, Dibér , Shqipéri, person madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, me karté
identiteti Nr.K10928085V

Shoqéria pérfaqésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me € tretét nga administratorgt, t& cilét i ushtrojng kéto té drejta n& pérputhje me
Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fugi.

Shogéria &éshté e administruar nga njé administrator i vetém, edhe jo ortak ose nga shumé
administrator, edhe jo ortak, sipas asaj q& &shté pércaktuar né aktin e em&rimit.

Kur administrimi i shoq&risé i &shté besuar disa personave, akti i emérimit vendos né alternative:
a) nése administratorét do (& veprojng& n& ményré kolegjiale duke themeluar késhtu késhillin e
administrimit

b) nése administrimi &shté caktuar bashkarisht ose jo bashkarisht.

NENI 8
Organizimi dhe funksionimi, i shoqérisé, ngritja ¢ degéve apo filialeve t& saj, do t& béhet né
plrputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe Statutit.

NENI 9
T& punésuarit dhe & ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegiési dhe detyrohen té&
zhdémtojné Shogéring pér démet & i jané shkaktuar pér faj t& tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarisé
sé tyre.




NENI 10
Ligji i aplikueshém
Veprimtaria e shoqérisé rregullohet nga rregullat e Statutit t& firmosur nga ortakét themelues sipas
parashikimeve t€ ligjit né fugi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet q& mund t& lindin né lidhje me themelimin e Shogérisé do t& zgjidhen nga
Ortakét, né rast t&€ kundért do té zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirang.

NENI 12
Dispozitat pérfundimtare
Akt Themelimi hartohet né& 2 (dy) kopje n& gjuhén shqipe dhe u lexua nga Ortakét Themelues, te
cilét e gjetén até né pérputhje me vullnetin e tyre t& liré dhe e nénshkruan pa vérejtje.

ORTAKET THEMELUES

FERUK NELI




STATUTI

I SHOQERISE TREGTARE
“ GainFaith - SOLUTIONS ” SH.P.K
ME SELI NE TIRANE

dhdhE

Sot, mé daté 02/08/2022, né Tirané,

FERUK NELI, shtetas shqiptar, lindur m& 28/09/2001, Dib&r , Shqipéri, person madhor me zotési
t& ploté juridike pér t& vepruar, me karté identiteti Nr.K10928085V

I cili kané vendosur themelimin e shogérisé “ GainFaith - SOLUTIONS ” SH.P.K shogéri
tregtare me pérgjegjési t& kufizuar, rregullimin e saj népérmjet kétij statuti i cili pérban termat e
méposhtém:

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shoqéria Tregtare * GainFaith - SOLUTIONS * SH.P.K rregullon pozitén e saj juridike,
marrédhéniet e themeluesve, t& organeve & saj, llojin ¢ Shogérisé, kohézgjatjen e veprimtarisg s&
saj, marrédhéniet me té punésuarit, duke u bazuar né ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtargt dhe Shoqgérité Tregtare”, dhe dispozitat e tjera té legjislacionit italian né fuqi q&
rregullojné marrédhéniet e Shoqggrive Tregtare

NENI 1,

Objekti i veprimtarisé
Shogeria ka pér objekt - né pérputhje me kérkesat ligjore - veprimtarité e méposhtme:
1-Shérbimet me karakter financiar (fiskal, kontabél dhe strategji operimi )
2-Shé&rbimet me karakter legal/business low ( procedura dhe ndjekje e raporteve t& kontraktuara
me (& gjitha palét e interest t& drejtépérdrejté ose jo )
3-Shérbimet me karakter operativ (trajnime dhe rekrutime stafi/ekipi )
4-Shérbimet me karakter strategjik (zgjidhje, propozime dhe alternativa strategjike operimi )
5-Shérbime marketing (strategji operimi dhe zgjidhje mbi mundésité e bashk&punimeve dhe
qasjes operative né treg/industri )

NENI 2,
Emri dhe selia e Shoqérisé.
Shoggria &shté Person Juridik Privat. Shoqéria do te paragitet né qarkullim me emértimin e saj
“GainFaith - SOLUTIONS * Sh.P.K.

Selia e Shoqéris¢ ndodhet né adresén : Rruga “Liman Kaba”, Kati 4, Ap.Nr.115, Zona Kadestrale
nr.8270, Pallati “Olimpik Rezidens” — Ambasador Nr.1, Tirang, Shqipéri




NENI 3.

Regjimi Juridik i Shoqérisé.
Shoqgéria udhéhiqget nga parimet ¢ ekonomisé sé tregut dhe ka pér géllim fitimin. Ajo respekton
parimin e reciprocitetit. Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave t& Aktit t¢ Themelimit, Statutit
si dhe dispozitave t¢ legjislacionit tregtar e atij civil n¢ fugi. Me vendim 1€ Asamblesé sé
Pérgjithéshme, Shogéria mundet q& t& ndryshojé regjimin juridik t& saj né p&rputhje me dispozitat
ligjore qé do t& jené né fuqi si dhe né pérputhje t& ploté me dispozitat e Aktit t& Themelimit dhe té
Statutit € saj, duke béré edhe pérshtatien e tyre sipas ndryshimeve pérkatése. Shogéria gézon
personalitet juridik nga data e rregjistrimit t& saj né Rregjistrin Tregtar. Shoqéria do t& keté vulén
¢ saj.

IL. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE,

NENI 4.
Ortakét nuk mbajné pérgjegjési pér humbjet ¢ shoqérisé pérveg pér pjesén e pashlyer t&
kontributeve té tyre g€ duhet té derdhin né kapitalin fillestar.
Pasurité ¢ krijuara nga Shoqgria gjaté aktivitetit té saj jan& n& pronési t& Ortakéve. Ato (pasurité)
mund t€ tjetérsohen, t& jepen me qera, té lihen peng ¢ hipoteké me miratimin e Ortakéve.

NENI 5.
Te drejtat e ortakéve,

Ortakét kané té drejté t& administrojné aktivitetin e shogérisé konform objektit t& saj pérfshiré kétu
aktivitetin produktiv dhe tregtar g€ mund t& ushtrojé, 1€ drejtat intelektuale dhe ekonomiko
financiare.

Ortakét kané t€ drejté (€ heqin doré nga shogéria dhe té& shesin pjesén e tyre t& kapitalit, né pérputhje
me kushtet e pércaktuara né Statut dhe né ligj.

Hegja doré nga shogéria nuk i liron ata nga detyrimet qé ata kané ndaj shoqérisé deri né momentin
e hegjes doré dhe nuk rrezikon marrjen e t& ardhurave nga shogéria té siguruara deri né até moment.
Ortakét konform Aktit t& themelimit dhe statutit kané té drejté t& jené né té njéjtén kohé ortak edhe
té shogérive t& tjera.

NENI 6.
Kohé&zgjatja e shoqérisé
Shogéria ka njé kohézgjatje t& pacaktuar. Ortakét mund t& vendosin njé kohézgjatje me ané té njé
vendimi t& marré konform me statutin dhe ligjin.




III. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.

NENI 7.

Veprimtaria e funksionimit t& Shogérisé bazohet né kérkesat e ekonomisé s¢ tregut. Veprimtaria
ekonomike ndértohet mbi parimet e llogarisé dhe pasqyrohet né bilancet e saj.

NENI 8.
Kapitali fillestar i investuar nga Ortakgt, pérbén bazén e krijimit té fondit themeltar té mjeteve t&
xhiros. Administratori i dorézon Ortakéve dokumentin vértetues pér sasité e shumave t& derdhura
n€ fazén e themelimit.

NENTI 9.
Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jeté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues t& késaj
Shoggérie n¢ para n€ vlerén 100 (njéqind) lek, dhe &shté i ndaré né 1 (nj&) kuoté.
Themeluesit marrin né pronési kuotat e tyre n& kapitalin themeltar né pérputhje me kontributin e
tyre.
Kontributi i ortakéve themelues né kapitalin themeltar &shté si mé poshté:

FERUK NELI 1 kuoté, me vler& 100 Lekg, zotéron 100%

NENI 10.
Pasuria e Shoqérisé
Shoqéria behet pronare e pasurisé sé luajtshme e & paluajtshme kur vlera e pasurisé mbulohet
térésisht né té holla. Shoqéria nuk ka detyrimin e nuk pérgjigjet pér kthimin e kompensimin e tokés
s€ blere nga shteti tek ish-pronarét.

NENI 11.
Pronésia mbi kuotat,
Kuotat ¢ kapitalit dhe t& drejtat qé rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen, népérmjet:
- kontributit n& kapitalin e shoqérisé;
- shit-blerjes;
- trashégimisé;
- dhurimit;
- né ¢do ményreé tjetér t& parashikuar né ligj.




NENI 12.
Miratimi i Asamblesé s¢ Pérgjithshme pér fitimin apo kalimin e kuotave.

Pavarésisht nga ményra ¢ fitimit apo kalimit té kuotave, &shté i nevojshém miratimi i Asamblesé
sé Pérgjithshme t& Ortakéve,
Transferimet e kapitalit themeltar duhet t& vértetohen sipas ligjit, ndryshe jané (& pavlefshme.

NENI 13.
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet ose t& zvogélohet nga Asamblea e Pérgjithshme.
Zmadhimi i kapitalit mund (¢ vendoset kur e kérkojné interesat e Shoqéris¢ duke vendosur
pérqindjet suplementare t& Ortak&ve.

Asambleja e Pérgjithshme e ortak&ve, vendos pér zvogélimin e kapitalit t&€ Shoqérisé.

Zvogglimi i kapitalit nuk duhet t& démtojé kreditorét ¢ as t& krijojé pasiguri tek ata q& kané dhéné
kredi para publikimit t€ zvogélimit t€ kapitalit. Né t& kundértén Gjykata e konsideron t&
pavlefshém ké&t€ vendim mbi kérkesén e kreditoréve.

NENI 14.
Fondet rezervé

Shogéria krijon fondin rezervé dhe fonde t& tjera financimi pér té pérballuar nevojat e saj
ekonomike.
Ajo disponon lirisht mjetet e veta financiare pér shlyerien e detyrimeve gjat& veprimtarisé sé saj.

NENI 15.
Pérdorimi i té ardhurave neto.

E ardhura neto & rezulton mbasi zbriten shpenzimet e béra pér kryerjen ¢ ¢do lloj aktiviteti nga
zbritja e vlerés s& amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat qé rritin kreding pér investime,
pagal e shpérblimet, pérdoret nga Ortakét, sipas qéllimeve té tyre.

NENI 16.
Bilanci, plani financiar.

Pasuria e Shogérisé vlerésohet né bilancet e saj né monedhé t& vendit ose n& monedhé & huaj sipas
vlerésimit (€ Ortakéve ose ekspert&ve né momentin ¢ Themelimit & Shoqérisé.

Bilanci vjetor paragitet brenda datés te pércaktuar nga ligji, t& vitit pasardhés. Forma ¢ bilancit
pércaktohet nga Administratori né harmoni me format ¢ bilanceve t& vendosura né Republikén e
Shqipéris&.

Plani financiar parashikon aktivin e pasivin ¢ aktivitetit ckonomik t& Shogérisé, té shprehur né leks
ose valuté¢ t&€ konvertueshme. Llogaria ekonomike do t& mbahet né Shqipéri. Shkémbimi i
monedhés italiane me at& t& huaj dhe anasjelltas béhet sipas kursit zyrtar ose privat t& kémbimit.




NENI 17.
Shpérndarja e fitimeve

Ortakét kané t& drejté té ndajné pjesén e fitimit t& deklaruar n& pasqyrat financiare t& shogérisé.
Fitimi u shpérndahet ortakéve n& raport me kuotat ¢ zotCruara.

IV. ORGANET E SHOQERISE.

NENI 18.
Asambleja e Pérgjithshme

Organi themelor i shoqérisé ésht¢ Asamblea e Pérgjithshme. Asamblea ¢ Pérgjithshme merr
vendime t& cilat kérkojné % ¢ votave né rastet e méposhtme:

1. ndryshimet e statutit;

2. zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

3. riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

4, shpérndarjen e fitimeve;

5. raste té tjera té parashikuara nga ligji ose statuti;

Pér rastet e tjera ajo vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés si mé poshté:

miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t& asamblesé;

¢éshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

emérimin e shkarkimin ¢ administratoréve,

emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;

pércaktimin e shpérblimeve pér administratoret, likuiduesit dhe ekspertét kontabgl t&

autorizuar.

mbiké&gyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré

e pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ccuris€ se
veprimtarisg;

e miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve 1€ ecuris¢ s€ veprimtarisé;

® pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

e pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né€ procedimet e tjera ndaj administratoréve.

®
®
L]
[
®
®

NENI 19.

Asambleja e Pérgjithshme &shté e detyruar dhe me ¢do kusht t& mblidhet sa herg g& mbledhja &shté
e nevojshme pér té mbrojtur interesat e shogérisé né rastet € méposhtme: sipas bilancit vjetor apo
raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shoqgris€ nuk i
mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortakét t& cilét p&rfaqésojné t& paktén
5% 18 totalit t€ votave né Asamblené e Pérgjithshme (& shoqérisé.

NE rastet e parashikuara né pikén njé dhe tre mé sipér, pérpara Asamblesé sé& Pérgjithshme paragitet
njé raport i pérgatitur nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i pavarur.




N& raste e parashikuara né& pikén nj¢ dhe tre Asamblea e Pérgjithshme mu}'ld té miratojé njé
rezoluté késhilluese, duke miratuar apo béré vérejtje pér veprimtariné ¢ administratoréve.

NENI 20.
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja ¢ Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftim pépérm:iet
postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendl.n,
datén, orén ¢ mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet (& gjith€ ortak&ve, jo mé von¢ se 7 dité
pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesg. .

Kur Asambleja ¢ Pérgjithshme nuk &shté thirrur si mé sipér, ajo mund t& marré vendime t&
vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jang dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht parre gullsisé.

NENI 21.
Kuorumi i nevojshém dhe vendim-marrja

Né rastin e marrjes sé vendimeve, q&é kérkojné njé shumicé t&¢ zakonshme, Asambleja e
Pérgjithshme mund t& marré vendime t¢ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t€ drejté
vote, qé zotérojné mé shumé se 30% pér qind t& kuotave. N& rastin kur Asambleja e Pérgjithshme
duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé t& kualifikuar, ajo mund té marré vendime
té vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmeén e numrit total t€ votave jané t&
pranishém personalisht, votojné me shkresg, apo mjete elektronike.

Nésc Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés s& kuorumit t&
pérmendur mé sipér, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me € njéjtin rend dite.
Ortakét, q¢ nuk jang t& pranishém, mundé&sing e pjesémarrjes né mbledhjen ¢ Aamblesé sé
Pérgjithshme me mjete té ndryshme komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike, me kusht gé t&
garantohet identifikimi i ortakéve.

Ortaku, q& pengohet t& ushtrojé t& drejtat q& i rrjedhin nga zotérimi i kuotés s¢ shoqérisé, ka t€
drejté t'i kérkojé gjykatés & urdhérojé ndalimin ¢ cenimit apo shpérblimin e démit t& shkaktuar, si
pasojé e cenimit t& kétyre té drejtave.

NENI 22.
Progesverbali i mbledhjes se asamblesé

Té gjitha vendimet e¢ Asamblesé s& Pérgjithshme duhet t&€ regjistrohen né procesverbal.
Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve té mbledhjeve t€ asamblesé
s€ pérgjithshme.

Procesverbali duhet t& p&rmbaj& datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e té
mbajtésit t& procesverbalit, rezultatet e votimit.

Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes s& asambles# s¢
pérgjithshme.

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

NENI 23.
Hetimet e posacme




Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé nisjen e njé hetimi t& posagém pér parregullsité
pérgjaté veprimeve & themelimit t& shogérisé apo t& ushtrimit t& veprimtaris¢ tregtare. Hetimi
kryhet nga njé ekspert i pavarur i fushés.

Ortakét qé pérfagésojné t& paktén 5 pér qind té totalit t& votave né asamblené e shoqgris¢, apo njé
vleré mé té vogél (& parashikuar ng statut dhe/ose cilido kreditor i shoqérisé mund t’i kérkojné
asamblesé s¢ pérgjithshme emérimin e nj& eksperti t& pavarur t& fushés, kur ka dyshime t€ bazuara
pér shkelje t& ligjit ose t& statutit né t& kundért brenda 30 ditéve pas refuzimit nga asambleja pér
emérimin e ekspertit € pavarur, mund t'i k&rkojng gjykatés emérimin e kétij eksperti. Nése
asambleja e pérgjithshme nuk merr nj& vendim brenda 50 ditéve nga data ¢ paragitjes s& kérkesés,
kérkesa e ortak&ve vlerésohet e refuzuar.

E drejta pér té kérkuar hetim t€ posag&m, duhet t& ushtrohet brenda 3 vjetéve nga data e regjistrimit
té shoqgérisé tregtare, kur hetimi ka si objekt parregullsité e procesit t& themelimit, si dhe brenda 3
vijetéve nga data e veprimit, g& konsiderohet i parregullt, kur hetimi ka si objekt parregullsité e
ushtrimit t€ veprimtarisé tregtare.

N& rastet e vendimeve t& parregullta t& administratorit t& shogéris€¢, Asambleja e Pérgjithshme ka
té drejté ti kérkojé Gjykatés kompetente shfuqizimin e kétyre vendimeve, kur kéto pérbéjné shkelje
té réndé t& ligjit apo statutit.

Ortakét t& cilét pérfagdsojné t& paktén 5% t& totalit t& votave né asamblené e pérgjithshme apo
secili kreditor i shogérisé mund ti kérkojé asamblesé s¢ Pérgjithshme shiuqizimin si mé sipér, ose
ata mund t& progedojné veté pérpara gjykatés brénda 30 ditéve nga refuzimi I asamblesé pér
ngritjen e padisé. Nése Asamblea e Pérgjithshme nuk merr nj& vendim brénda 50 ditéve nga data
¢ kérkesés, kérkesa ¢ ortakéve apo kreditoréve vlerésohet e refuzuar.

Progedurat pérpara gjykatés ndigen nga nj& pérfgésues I posagém I shogérisé I eméruar nga
Asamblea e Pérgjithshme. Kreditorét apo ortakét e sipérpérmendur kané t€ drejté t¢ kérkojné
pérpara gjykatés zévendésimin e p&rfaqésuesit kur ka dyhsime né lidhje me t& pér pérfaqésimin e
tij jo né interes t& shoqgérisé.

Rastet e hetimeve t&€ posagme dhe shfuqizimit t& vendimeve t& parregullta do té rregullohen sipas
neneve 91 dhe 92 té ligjit ““ Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”

V. ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENIT 24,

Asambleja ¢ Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré (& shoqérisé.
Afati i emérimit, nuk mund t& jeté¢ mé i gjaté se 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i
administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit n& Qendrén Kombé&tare t& Regjistrimit,

Administratori i Shoqérisé do t& jeté : FERUK NELI, shtetas shqiptar, lindur mé 28/09/2001,
Dibér , Shqipéri, person madhor me zotési & ploté juridike pér t€ vepruar, me kart# identiteti
Nr.K10928085V

Shoqéria do t& pérfag&sohet pérpara ¢do organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti tjetér
publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shoqérisé, i cili i ushtron té
drejtat e tij n& p&rputhje me Statutin e shoqéris¢ dhe me legjislacionin italian né fuqi.




NENI 25.
Té drejtat dhe detyrimet e administratorit

Administratori ka t& drejté e detyrohet t&: -
I. kryejé t¢ gjitha veprimet ¢ administrimit t& veptrimtarisé tregtare t& shogéris¢, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja ¢ pérgjithshme;
2. pérfaqésojé shogériné tregtare;
3. kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabgl t&
shoqérisé; _ :
4. pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin € ecurisé
sé veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, t&€ paragesé
kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
5. krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, gé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;
6. kryejé regjistrimet dhe dérgojé té dhénat e detyrueshme t& shoqérisg, si¢ parashikohet n&
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;
7. raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér veprimtaring e
shogéris€ tregtare;
kryejé detyra t& tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.
9. t& thérrasé asamblené e pérgjithshme kur shoqéria brenda 2 viteve té para pas regjistrimit
té saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, qé kang vler€ mé t& larté sc 5 pér qind t&
aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara dhe kur
sipas bilancit vjetor apo raporteve t¢ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku q& aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve
né vazhdim.
NEé rast se Asambleja e Pérgjithshme cakton mé shumé se njé Administrator, ata e administrojné
bashkérisht shoqéring. Statuti ose rregulloret ¢ tjera, té miratuara nga asambleja e pérgjithshme,
mund té parashikojné ndryshe.
Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do koh& me shumicé t&
zakonshme. Statuti apo marréveshje t€ tjera nuk mund t& pérjashtojné apo kufizojné kété t€ drejte.
Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, n¢ bazé (& marrédhénieve kontraktore me
shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore n¢ fuqi.

@

NENI 26.
Shpérblimi i administratoréve

Shpérblimit baz# t& administratoréve mund t’i béhen shtesa, q& mund t& jen& pérqindje né fitim
ose té ngjashme. Shpérblimet ¢ administratoréve pércaktohen me vendim t€ zakonshém (&
Asamblesé s& Pérgjithshme.

Shpérblimi, duhet t& jeté i pérshtatshém dhe né pérputhje me detyrat e administratoréve dhe
gjendjen financiare t& shogérisg.

Nése shogéria &shté né véshtirési financiare, Asambleja e Pérgjithshme mund t&€ vendosé
reduktimin e shpérblimit t& administratoréve n& masén e pérshtatshme.

Kriteret e shpérblimit, shpérblimi individual dhe efekti vjetor i shpérblimit t& administratoréve né
strukturén e kostove & shoqérisé tregtare publikohen s& bashku me pasqyrat financiare vjetore.

NENI 27




Eksperti kontabél

Shoqéria cakton eksperti kontab&l pér ¢do vit financiar sipas parashikimeve ligjore. Em&rimi i tyre
béhet nga Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve.

Eksperti kontabél &shté pérgjegjés pér mbajtjen ¢ dokumentacionit t& shogérisé né ményré t&
rregullt.

Nuk mund t& marrin detyrén e eskperti, administratorét apo ortakét, si dhe personat me lidhje gjaku
deri n& shkallg t& katért.

VI. MARRDHIENIET E PUNKS.
NENI 28.

Marrdh&niet e punés né& Shogéri rregullohen sipas dispozitave t&€ Aktit t&€ Themelimit, Statutit dhe
Legjislacionit perkates.

Punésimi né Shoqéri realizohet me ané t& kontrates individuale t& pungs midis Shogérisé e té&
punésuarve.

NENI 29.

T€ punésuarit dhe punonjésit drejtues administrativ jan& pérgjegjés pér démet q& i shkaktojné
Shoqéris€ pér faj t€ tyre dhe pérgjigjen para saj civilisht.

VI. PRISHJA E SHOQERISE. LIKUJDIMI.
NENI 30.

Kjo Shoqéri do té prishet né rast kur:
merr vendim Asamblea e Pérgjithshme;
hapen procedurat e falimentimit;
nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”;

4. merret njé vendim gjykate;

5. pér arsye t& tjera, t& parashikuara né statut;
Prishja e shoqgrisé regjistrohet né Regjistrin Tregtar pran& Qéndrés Kombgtare t& Regjistrimit nga
Administratorét
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NENI 31.
Likuidimi i shoqérisé¢

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.




Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ eméruar nga asambleja e pérgjithshme. Nése asambleja e
pérgjithshme nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do
person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér (& caktuar njé likuidues.

Cdo person i interesuar, ka t& drejté t'i kérkojé gjvkatés zévendésimin e likuiduesit, sipas vendimit
t& ortakéve, nése paraqet arsye t& mjaftueshme pér t& dyshuar se likuidimi i rregullt 1 shoqérisé
mund t& cenohet nga likuiduesit e eméruar si mé sipér. Kérkesa duhet t& depozitohet né gjykaté
brenda 30 ditéve nga data e caktimit t& likuiduesit.

Gjykata eméron likuiduesin, n& rastet kur shogéria tregtare prishet me vendim gjykate.
Iikuiduesit shkarkohen dhe zévendésohen me t& njéjtat kushte, t& parashikuara né dispozitat pér
emérimin ¢ tyre.

Administratorét ¢ shoqérisé i njoftojné pér regjistrim, Qendrés Kombétare t& Regjistrimit t& dhénat
e likuiduesve t& paré dhe tagrat ¢ tyre, pér t& pérfaqésuar shogéring, sé bashku me dokumentet
pérkatése. Likuiduesit depozitojné nénshkrimin e tyre. Likuiduesit i njoftojng, gjithashtu, Qendrés
Kombétare t& Regjistrimit pér regjistrim ¢do ndryshim pér identitetin dhe tagrat e tyre té
pérfaqésimit. Emérimi i likuiduesve nga gjykata regjistrohet ex officio, sipas nenit 45 & ligjit nr.
9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombgtare t& Regjistrimit”.

Me hapjen e procedurave té likuidimit, emri i regjistruar i shogérisé ndiget nga shénimi “né
likuidim”. Likuiduesit duhet t& ftojné kreditorét e shoqérisé pér t& depozituar pretendimet e tyre
pér prishjen e saj brenda 30 ditéve. Likuiduesi merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet ¢
administratoréve nga data e emérimit t& tij.

NENI 32.
Té drejtat e detyrimet e likuiduesit

Detyra e likuiduesve éshté mbyllja e t& gjitha veprimeve t& shoqérisé, mbledhja e kredive té
paarkétuara dhe e kontributeve té pashlyera, shitja e pasurive t€ shogéris¢ dhe shlyerja e
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 505 t& Kodit Civil.

Likuiduesi mund t& kryejé edhe veprime té reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi t&
papérfunduar. Nése, né bazé t& padive t& ngritura nga kreditorét, likuiduesit vérejné sc pasuria e
shoqérisé tregtare, pérfshiré kontributet e pashlyera, nuk éshté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre
pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojng procedurén e likuidimit e t’i kérkojné gjykatés
pérkatése nisjen ¢ procedurave té& falimentimit.

NENI 33.
Bilancet

Likuiduesi pérgatit nj& bilanc t& gjendjes sé shoqérisé né gastin e hapjes sé¢ likuidimit dhe nj€ bilanc
pérfundimtar né gastin e mbylljes s& kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit zgjat mé
shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore (& shoqéris¢. Bilancet
miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 34.
Shpérndarja e aktiveve
Pas shlyerjes sé detyrimeve ndaj kreditoréve, likuiduesi u shpérndan ortak&ve aktivet e mbetura,
sipas t& drcjtave qé ata kang n& ndarjen e fitimeve, me pérjashtim (€ rastit kur statuti parashikon




radhé preference. Pasurité, qé i jané dhéné shoqérisé me gira apo né pérdorim, me ¢farédo titulli u
kthehen ortakéve apo aksionaréve. Pas shpérndarjes sé aktiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton
Qendrén Kombétare t¢ Regjistrimit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon ¢regjistrimin e
shoqérisé.

NENI 35.

Likuidimi i thjeshtézuar
Shoqéria mund t€ likuidohet népérmjet njé progedure t€ pérshpejtuar, nése kjo vendoset nga t&
gjithé ortakét dhe kur kéta deklarojné pérpara gjykatés pérkatése se t€ gjitha detyrimet e shoqérisé
ndaj kreditoréve jané shlyer e jané rregulluar t& gjitha marrédhéniet me punémarrgsit.
Administratorét, né¢ pérputhje me nenin 43 té ligjit nr. 9723, daté¢ 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit”, njoftojng p&r regjistrim prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit
vendimin pér likuidimin e shoqéris€, népérmjet procedurés sé thjeshtézuar.
Administratorét jan& pérgjegjés pér démin e shkaktuar nga shkelja e detyrave t& tyre gjaté
likuidimit t& thjeshtézuar. Pérve¢ administratoréve, ortakét apo aksionarét e shoqérisg pérgjigjen
n&€ ményr€ solidare deri n€ shumat ¢ marra.

VIIL. DISPOZITA TE FUNDIT.

NENI 36.
Ky Statut hyn né& fuqi pas miratimit dhe regjistrimit t& shoqéris prané Qendrés Kombétare &
Regjistrimit,

NENI 37.
Gjithgka nuk &shté parashikuar shprehimisht né kété Statut do té disiplinohet nga legjislacioni
tregtar dhe ligje t€ tjera t€ lidhura me t& n& fugi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 38.
Ky Statut pérpilohet né 2 (dy) kopje né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet pa vérejtic nga ortakét
themelues .

ORTAKET THEMELUES

FERUK NELI




